
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

duben 2019  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Masopustní průvod ZŠ a MŠ Bezdružice 1. 3. 2019 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

3 

 

Vážení spoluobčané, 

začátek měsíce března nebyl úplně nejšťastnější. V předvečer prvního březno-
vého dne došlo k požáru domu v ulici Revolučních gard. Na místě zasahovala 
JSDH Bezdružice, JSDH Konstantinovy Lázně a HZS Stříbro. Škody byly ne-
malé, ale naštěstí nikdo nebyl zraněn. Manželům Kolářským byl od města Bez-
družice poskytnut finanční příspěvek na likvidaci škod. Chtěl bych touto ces-
tou poděkovat všem členům naší JSDH, kteří se podíleli na likvidaci požáru 
za rychlý a profesionální zásah, díky kterému se podařilo předejít mnohoná-
sobně vyšší škodě. 

Ale  už radši z veselejšího soudku. 1. března prošel městem tradiční dětský ma-
sopust, kterého se zúčastnily jak děti z MŠ, tak děti ze ZŠ. Veselou písničkou 
a rozpustilým tanečkem potěšily masky každého kolemjdoucího. Sobotní den 
se nesl též ve znamení masek. To nám ukázali i dospěláci, že se také umějí ba-
vit. Třešničkou na dortu se stala večerní zábava se sladkými odměnami 
pro nejlepší masky. Ceny pro tři nejhezčí masky tento rok připravovala místní 
cukrárna Bellissima. 

4. března došlo k předání staveniště na výstavbu nového sběrného dvora. Vý-
běrové řízení, jak bylo již avizováno, vyhrála firma pana Tomáše Kučery. 

Druhou březnovou sobotu se konal dětský maškarní rej. Discohrátky zajistil 
DJ Sulda. Tato akce se stala jednou z nejnavštěvovanějších. Je to jistě díky per-
fektní organizaci a přípravě zábavných soutěží. Mimoni ovládli celý sál. 

V pátek 15. března jsme v obřadní síni přivítali naše nejmladší občánky. Přeje-
me jim do života hodně štěstí, zdraví a mnoho krásných zážitků. 

V polovině dubna by měla být k vyzkoušení první zkušební lavička, která bude 
umístěna u vchodu do Domu U Haranta. Na poště, městském úřadě a také 
v prodejně U Milky na sídlišti budou k vyplnění slíbené dotazníky týkající se 
rozmístění laviček. Také na stránkách města budete mít příležitost tento dotaz-
ník vyplnit. Děkujeme za Vaše náměty a připomínky. 

Dále přemýšlíme o novém využití bývalého skateparku. V současnosti padly tři 
návrhy – dětské dopravní hřiště, multifunkční hřiště s možností ledové plochy 
nebo obnovení skateparku. Máte-li jiné nápady, nebo chcete-li podpořit některý 
z uvedených, dejte nám to vědět. 

Ještě bych Vás chtěl pozvat na stavění staročeské máje organizované našimi 
hasiči. Doufejme, že jim vyjde počasí a přivítáme Máj v hojném počtu. 

Na závěr mi dovolte, abych Vám popřál veselého apríla a příjemné prožití 
svátků velikonočních. 

 

Lumír Kadlec 
starosta města 

 

Úvodní slovo 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

4 

 

Práce rady města a zastupitelstva města  
 březen 2019 

 

1. 3. 2019 – 5. jednání Rady města Bezdružice 

  C. Rada města schvaluje: 

1. Program jednání.  

2. Finanční příspěvek na likvidaci škod po požáru ve výši 20 000 Kč. 
3.    Dodatek ke smlouvě č. 2706151140 se společností TaNET West s. r. o., Vi-

lémovská 1602, 347 01 Tachov.  
 
11. 3. 2019 – 6. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Konání skautského tábora v době od 5. 7. 2019 do 12. 7. 2019 na pozemku 

p. č. 1432 v katastrálním území Bezdružice. 
3. Výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

„Územní plán Bezdružice“. 
4. Nabídku společnosti G-PROJECT, s. r. o., Radniční 133/1, 370 01 České 

Budějovice.  
5. Program 4. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteční 

dne 20. 3. 2019. 
6. Sdělení ředitelky Základní školy, Mateřské školy a Základní umělecké ško-

ly Bezdružice, příspěvkové organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice.  
7. Informaci o neprodloužení Nájemní smlouvy ze dne 20. 4. 2015. 
8. Informaci o neprodloužení Nájemní smlouvy ze dne 29. 2. 2016. 

  B. Rada města ukládá: 
1. Tajemnici připravit Autorskou smlouvu na poskytnutí videozáznamu 

z dronu. 
  C. Rada města schvaluje: 

1. Program jednání.  
2. Návrh na vyřazení DDHM  Kulturní dům Bezdružice v celkové hodnotě 

16 947,17 Kč. 
3. Uzavření Makléřské smlouvy o poradenské službě, správě 

a zprostředkování pojistných, správ a výhradní plné moci se společností 
Modul Servis s. r. o., Dopravní 139/33, 318 00 Plzeň. 

4. Nabídku na modernizaci internetových stránek (redesign a upgrade webo-
vých stránek) od společnosti Galileo Corporation s. r. o., Březenecká 4808, 
434 04 Chomutov za cenu 24 200 Kč.  

5. Záměr pachtu části pozemku p. č.  448/1 o výměře cca 3 500 m2 (druh po-
zemku: trvalý travní porost) v katastrálním území Polžice u Bezdružic 
za účelem umístění včel za roční pachtovné 1 Kč/m2 na dobu neurčitou.  

Z rady a zastupitelstva 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

5 

 

6. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1483/1 o výměře 15 m2, druh pozem-
ku ostatní plocha v katastrálním území Bezdružice za účelem využití jako 
venkovní terasa u cukrárny za měsíční nájemné 10 Kč/m2 na dobu určitou 
od 1. 5. 2019 do 31. 10. 2019. 

7. Smlouvu o dílo na vyhotovení územního plánu se společností Hasko-
ningDHV Czech Republic spol. s r. o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 
8,  IČ 45797170 za cenu 580 800 Kč včetně DPH. 

8. Pořadí nabídek za výkon TDS na akci „Cyklostezka Konstantinky – Bez-
družice“. 

9. Smlouvu o dílo za výkon TDS na akci „Cyklostezka Konstantinky – Bez-
družice“ se společností JAMIVOR  Stav s. r. o., Štěpánská 540/7, 
120 00 Praha 2 za cenu 40 656 Kč včetně DPH. 

10. Smlouvu o dílo na práce pěstební činnosti.  
11. Nabídku společnosti ASFALT OK s. r. o., Trstěnice 134, 353 01 Mariánské 

Lázně na opravu komunikací technologií SILKOT – 500 Kč/m2.  
12. Podání žádosti o dotaci z dotačního programu „Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2019“. 
13. Finanční příspěvek Českému svazu včelařů, z. s., základní organizace Bez-

družice, náměstí Kryštofa Haranta 30, 349 53 Bezdružice ve výši 
5 000 Kč. 

14. Odměnu vedoucímu organizační složky Technické služby města Bezdruži-
ce. 

  E. Rada města neschvaluje: 
1. Odkup hrobového zařízení evidenční číslo 90 na hřbitově v Bezdružicích 

od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor odloučené 
pracoviště Domažlice, Paroubkova 228, 344 01 Domažlice za cenu 
1 000 Kč. 

2. Nabídku společnosti FLEA S. r. o., Vilémovská 1602, 347 01 Tachov.   
 

20. 3. 2019 – 7. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města schvaluje: 
3. Program jednání.  
4. Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo na výkon technického dozoru investo-

ra ze dne 18. 3. 2019 se společností JAMIVOR Stav s. r. o., Štěpánská 
540/7, 120 00 Praha 2.   

 
20. 3. 2019 – 4. jednání Zastupitelstva města Bezdružice 

  A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
3. Informace o pozemkových záležitostech města. 
4. Informace o přípravě a realizaci projektů. 
5. Informace o činnosti finančního výboru. 
6. Informace o činnosti kontrolního výboru. 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

6 

 

7. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Bezdružice za rok 
2018. 

8. Výzvu společnosti Energie Pro s. r. o., U Sluncové 666/12a , 180 00 Praha 
k úhradě dlužné částky dle rozhodnutí energetického regulačního úřadu 
a pravomocného rozhodnutí soudu. 

  C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Rozpočtové opatření č. 3/2019.  
4. Vnitřní předpis č. 14 - „Zásady hospodaření s prostředky sociálního fondu 

zaměstnanců města a členů zastupitelstva města Bezdružice a zásady 
pro poskytování odměn“. 

Lumír Kadlec 
starosta města 

Plán zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  

na 1. pololetí roku 2019  

 
Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou plánována 

od 17:00 hodin v Domě U Haranta v těchto termínech: 
 

24. 4. 2019 

22. 5. 2019 

26. 6. 2019  (změny termínů a místa konání vyhrazeny). 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÝCH SUROVIN BEZDRUŽICE 2019 

Otevřeno bude tyto soboty: 

   13. 4. 8:30 – 12:30 hod 

    27. 4. 8:30 – 12:30 hod 

JIŘÍ HÝSEK – ÚTERSKÁ ULICE – 349 53 BEZDRUŽICE  

TEL.: 603 715 252 – 737 800 721 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

7 

 

 

 

 

 

 

Jak správně třídit sklo? 

Sklo – tento materiál je známý už tisíce let. A prakticky od samého počát-
ku bylo jeho použití spojeno hlavně s potravinami, nápoji a později 
s okny. V současné době má sklo ještě mnohem širší škálu použití - 
od skleněných obalů a okenních tabulí až po speciální optická vlákna slou-
žící k přenosu informací. 
 
Každá česká domácnost ročně vytřídí přes 27 kilogramů skla. Nejčastěji jsou 
to lahve od nápojů, zavařovací sklenice nebo rozbité skleničky. Čas od času 
se v domácnosti rozbije i okenní tabule. To vše mohou lidé v ČR třídit už 
do více než 82 tisíc kontejnerů.  
 
Ve většině obcí a měst v ČR je zaveden sběr jak barevného, tak čirého skla. 
Pro sběr barevného nebo směsného skla slouží kontejnery zelené barvy, 
na sklo čiré jsou pak určeny bílé kontejnery. Důvod tohoto rozdělení je prostý 
– z barevného skla se totiž čiré již nevyrobí.  
 
Vytříděné sklo z kontejnerů a sveze na třídící linky, kde se odstraní případné 
nežádoucí příměsi. Poté se nadrtí a pomocí dopravníků a vibračních sít se dále 
upravuje. Nakonec se čistí na požadovanou vysokou kvalitu pomocí optoelek-
trických čidel. Nečistoty by se totiž mohly dramaticky projevit na zhoršených 
vlastnostech nových skleněných výrobků. Jen si představte, že ve 100 kilogra-
mech skleněného střepu pro sklárny, může být maximálně jeden gram nečistot. 
Takovou kvalitu lze docílit pouze na velice složitých třídících zařízeních, která 
jsou schopna splnit požadavky skláren na vstupní kvalitu skla. Proto se na roz-
díl od papíru a plastů sklo dotřiďuje jen na několika málo specializovaných 
linkách - v ČR je jich aktuálně šest.  
 
Nejčastěji se z recyklovaného skla vyrábí lahve na minerálky a pivo. 
Z tabulového skla se pak opět vyrábí nové tabulové sklo. A ve specializova-
ných továrnách se z odpadního skla vyrábí tepelné izolace – skelná vata, a tzv. 
pěnové sklo, což je materiál, který je vhodný jako izolační zásyp okolo domů, 
nebo jako izolace základové desky místo kamenného štěrku. Nadrcené sklo 
se může použít i bez nutnosti tavení jako přísada do speciálních druhů betonů 
a brusných hmot. 
 
Proč recyklovat sklo? 
Jako obalový materiál patří sklo z hlediska vztahu k životnímu prostředí 
a recyklaci k těm nejšetrnějším. Je totiž z velmi dobře recyklovatelných suro-
vin. A lze jej recyklovat prakticky donekonečna. Starým sklem se dá nahradit 
až 65 % sklářských písků, přičemž hlavní výhodou výroby nového skla 
ze starého je ohromná úspora energie, která může činit až 90% oproti výrobě 
ze sklářských písků. 
 
 
 

Radnice informuje 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

8 

 

V našem městě můžete sklo třídit do zelených a bílých kontejnerů. 
Do kontejnerů můžete třídit tyto druhy skla:…. 
 

 

Jaroslava Urbánková 
referentka životního prostředí 

DO KONTEJNERU NA SKLO PATŘÍ DO KONTEJNERU NA SKLO NEPATŘÍ 

· barevné sklo a čiré sklo · keramika a porcelán 

· lahve od vína, jiných alkoholic-

kých i nealko nápojů 

· zrcadla, autosklo, drátované sklo 

· tabulové sklo z oken nebo dveří · varné sklo nebo zlacené sklo 

Foto z archivů - Z dávných masopustů 

Co k těmto fotografiím dodat? Aktéry těchto masopustních průvodů asi nepo-
zná nikdo, snad jedině ti, kteří byli tehdy uvnitř masky. Zajímavostí fotografií 
je opět jejich pozadí. Je tu vidět stará podoba pošty i budoucího domu služeb. 
Je patrné, že masopustní průvod chodil i v dobách místního národního výbo-
ru, autobus bude tak z 80. let a blátivá ulice ČSA z doby mnohem starší. Mas-
ky byly jiné, ale nadšení a dobrá nálada během průvodu se určitě nezměnily. 

                                                                                                                             

Jiří Bízek  

Okénko do minulosti 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

9 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

10 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

11 

 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

12 

 

Sportovní úspěchy pokračují 

Naposledy jsem psala o úspěších ve florbale , atletice a přespolním běhu. 
Starší i mladší  dívky se probojovaly do krajských soutěží, kde se za své výko-
ny rozhodně nemusely stydět. Mladší skončily na nepopulárním čtvrtém místě 
a jejich starší kolegyně podlehly jen loňským vítězkám z Plzně a právem skon-
čily v kraji na stříbrném stupínku. 
Úspěšné tažení pokračuje i ve druhém pololetí. Se stříbrnými medailemi 
se vrátily z okresní soutěže v basketbale mladší i starší dívky, mladší hoši 
skončili pátí. A ani ze soutěže všestrannosti sportovci nepřijeli s prázdnou. 
Tým byl bronzový, v jednotlivcích tentokrát byli úspěšnější hoši: Matěj Hurt 

skončil třetí 
a Lukáš Korim 
druhý. 
Všem děkuji 
za vzornou repre-
zentaci školy, 
za píli i trpěli-
vost. 

 
Dana Steinerová 

 
starší dívky  - 
basket 
 
 

       ZPRÁVIČKY   Z  NAŠÍ  ŠKOLIČKY 

Jemine  domine  masopust  pomine…  Ale my  děti  ze  školky  jsme  si  maso-
pust náležitě užily. 1. března jsme se vydali  převlečeni za strašidelné čertíky  
do ulic našeho městečka. A to za doprovodu píšťalek a žertovných písniček, 
které nás paní učitelky naučily. Také ve školce jsme si vyráběli  klauny, zpívali 
a tancovali.                                                           
Ale  už  se  těšíme na jaro. Mezitím k nám přijede divadlo s pohádkou Paní  
nuda, na kterou přijdou kamarádi ze školy. A pak náš kamarád David, Marek, 
kamarádka Terezka a Justýnka půjdou s paní učitelkou Hankou přednášet  
na vítání občánků. Snad se nám to povede a budeme se líbit.       
A pak už se vrhneme na jarní povídání, vyrábění, zpívání a hraní.  
                   
Všem přejeme krásné  jaro a příjemné prožití velikonočních svátků. 

                                                               
  Hana  Čajkovská 

                                                                 vedoucí učitelka                 

Ze školy 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

13 

 

                                                                             

mladší dívky basket 
 
 
soutěž všestrannosti 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

do 1. třídy ZŠ Bezdružice se uskuteční  

 v úterý 9. dubna 2019 od 13 do 17 hod 

v budově ZŠ ve 2.patře. 

Vezměte s sebou rodný list dítěte!!! 

 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

15 

 

BLAHOPŘEJEME 

 

     V měsíci dubnu 2019 se dožívají 
    významného životního jubilea 

 

   Tintěrová Marie 
    Vašíčková Stanislava 
      Bartovský Jaromír 

 
      Našim jubilantům přejeme 
     do dalších let hodně zdraví, síly 
               a tělesné i duševní svěžesti. 
 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 

Plán akcí na rok 2019 
 

  4. 5.   XXIII. Floriánská pouť 

  8. 6.   Dětský den 

20. 7.   Pivní slavnosti 

20. – 21. 7.  Bezdružické parní léto 

21. 7.   Turistický pochod Teplá – Bezdružice 

27. 7.   Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy 

10. - 11. 8.  Bezdružické parní léto – II. část - zrušeno 

  6. 10.   Drakiáda 

12. 10.   Chovatelská výstava 

19. 10.    Hasičská zábava 

  9. 11.   Setkání seniorů 

16. 11.   Martinské setkání 

30. 11.   Zdobení vánočního stromu 

  7. 12.    Mikulášská besídka 

15. 12.   Vánoční trhy 

23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 

 

Kultura 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

16 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

17 

 

Přehled Velikonočních bohoslužeb 

2019 
 

Květná neděle 14. 4.  
Konstantinovy Lázně v 9:00 hod 
Teplá – Město v 11:00 hod 
Bezdružice ve 13:00 hod 
 
Zelený čtvrtek 18. 4. 
Bezdružice v 17:00 hod 
 
Velký pátek 19. 4. 
Bezdružice v 15:00 hod 
 
Bílá sobota 20. 04. 
Konstantinovy Lázně v 19:00 hod 
 

Mgr. Benedikt Milan Košlab, O.Praem. 

 

Neděle Zmrtvýchvstání Páně 21. 4. 
Konstantinovy Lázně v 9:00 hod 
Teplá – Město v 11:00 hod 
Mnichov u M. L. ve 13:30 hod 
Okrouhlé Hradiště v 15:30 hod 

 

Sbor dobrovolných hasičů Bezdružice 

 zve všechny 

  

 v úterý 30. 4. 2019 

na náměstí Kryštofa Haranta 

  na tradiční stavění „staročeské máje“ 

 

  - od 18:00 hod zdobení máje 

- od 18:30 hod stavění máje 

  - od 19:00 hod večerní posezení 

 

Občerstvení zajištěno  

do časných ranních hodin!!! 

Těšíme se na Vás!!! 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

18 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

19 

 

Dramatický příběh plný napětí, přátelství 

a krásné africké scenérie rovníkové země.  

Cílem vyslaného člena expedice je zachránit 

malou vesnickou školu. Po příletu do Keni 

se díky přírodní katastrofě náhle vše změní. 

Kdo teď potřebuje větší pomoc? Přijďte se 

podívat na film podle skutečného námětu 

„Návrat do Keni“. 

 Součástí projekce je i výstava předmětů  

dovezených z Keni.  

V pátek 12. dubna  

od 8:00 a 10:00 hod dopoledne 

v KD Bezdružice. 

Vstupné 40 Kč. 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

20 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

21 

 

Kuličkiáda 2019 

Jedenáctý ročník je tady!! 
Velikonoční sobota 20.4. je v Konst. Lázních opravdu nabitá. Večer je v KOSu 
skvělá kapela WOHNOUT a abychom se do večera nenudili, máme tu další 
ročník KULIČKIÁDY.  
A co nás letos čeká? Co se týká sportovní části, bude se konat Open turnaj do-
spělých a mistrovství republiky dětí do 12 let. Tímto zveme všechny děti 
k  pokusu stát se mistrem republiky juniorů.  Začátek turnaje je v 10.30 hod 
na hřišti za školkou v Konstantinových Lázních. Zápisné je 30,- Kč pro děti, 
50,- Kč pro dospělé. Zahrát si může každý. Na všechny děti čekají nějaké ce-
ny, na nejlepší i poháry a medaile. 
Od 13.30 hod. začne kulturní program. Představí se nám skvělá skupina PO-
NOŽKY PANA SENTAMŤUKA. V přestávkách její produkce vystoupí pě-
vecký sbor SOUHLAS, děti z kroužku „A je to“ s představením TELEVIZNÍ 
ZPRÁVY a  gymnastky ze ZŠ Bezdružice. 
Samozřejmostí je opět nějaká dobrá bašta a pití. Vstup na celý den je volný. 
Rád bych pozval všechny aktivní i neaktivní kuličkáře a požitkáře k  příjemně 
prožitému dni. 
Bližší informace o turnaji na www.kulicky.com. 
Trénujme a těšme se. 

Petr Hájek 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

22 

 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

23 

 

Slavnosti svobody Plzeň, 3.-6. května 2019 
Jako každý rok si i letos Plzeň první květnový týden připomene události, kte-
ré se odehrály na začátku května roku 1945. Slavnosti svobody, oslavy osvo-
bození americkou armádou, se uskuteční od pátku 3. do pondělí 6. května tra-
dičně s bohatým vojensko-historickým a kulturním programem.  K němu ne-
odmyslitelně patří dobové vojenské kempy, stejně tak setkání s válečnými 
veterány, vzpomínkové akty a atraktivní koncertní vystoupení, letos napří-
klad s hudebním seskupením Hradišťan a Jiří Pavlica, Čechomorem nebo 
Hanou Holišovou & New Time Orchestra. Lákavá přehlídka historické vo-
jenské techniky Convoy of Liberty projede Plzní v neděli 5. května. Celý 
program završí hlavní vzpomínkový akt u pomníku Díky, Ameriko! v pondělí 
6. května v 16 hodin. S celou Evropou si připomeneme 75. výročí otevření 
Druhé fronty ve francouzské Normandii. Bojů o přístavy u kanálu La Man-
che se zúčastnila také čs. zahraniční jednotka ve Velké Británii - Českoslo-
venská samostatná obrněná brigáda, které bude věnována výstava ve Smeta-
nových sadech a soutěž pro děti. 
Více o programu www.slavnostisvobody.cz  



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

24 

 

 

 
MASOPUST 2019 

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM: 

Chodovar Chodová Planá, s. r. o.   Alena Kozáková 

Tanet West, s. r. o.     Mgr. Lucie Kozáková  

Řeznictví Kolesa      Agrofarmy Bezdružice 

Kovovýroba Honzík, s. r. o.   Kadeřnictví Hanka 

SIGNUM, spol. s. r. o.    Tintěra Jan 

MAS Český západ, z.s..    Kadeřnictví Ivana Kolářová 

Ing. Libor Orava      Tahavský Martin 

Pekařství Pustina     Blažková Anna 

Restaurace U Rákosníčka    Rapeto Čeliv, a. s 

Ekodepon, s. r. o.      TEMPO Klatovy s.r.o. 

Autoservis Jan Ernst     Plzeňská lokálka  

Gengelová Miloslava     Potraviny CZ   

Belas JS s.r.o.      Cukrárna Bellissima 

Wellness centrum K. L.    Zámek Bezdružice 

Otta Hovorka, soukromý zemědělec    Renata Stejskalová   

ZD Vlčák   Ing. Petr Kalista 
     

Poděkování patří také všem ochotným dobrovolníkům, kteří se zúčastnili maso-

pustního průvodu, večerní zábavy nebo se jinak podíleli na zajištění této akce. 

DĚKUJEME!!! 
 

 

Vyúčtování masopustu 2019 

 

celkové příjmy -      55 722 Kč 

celkové výdaje -     40 664 Kč  

celkový zisk -      15 058 Kč (bude odečtena večeře a OSA) 

 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

25 

 

Nabídka zaměstnání 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

26 

 

SPORT 

Oddíl ledního hokeje 

Hokejisté Jiskry Bezdružice dohráli sezónu, tabulka soutěže však není  úplná, 
chybí sehrát ještě 5 utkání. Kohouti jsou zatím první, ale může je předskočit 
HC Holýšov. Nicméně horší než druzí nemůžou být, což je velký úspěch bez-
družického hokeje. 
 
18. mistrovské utkání:  
J. Bezdružice : HC Touškov-Město 10 : 0   (3:0, 5:0, 2:0) 
Sestava: Nový - Kamínek, M. Velich - Šmat, Hlaváč - Semerád, Boček, Janota 
- Vacata, Herejk, Kocián, Seknička ml.  
Góly: 3 Boček, 3 Janota, Semerád, Kamínek, Kocián, Seknička ml. 
 
19. mistrovské utkání: 
 Jiskra Bezdružice : Panasonic Plzeň 5 : 2  (2:0, 1:1, 1:1) 
Sestava: Nový - M. Velich, Rohrer - Hlaváč, Semerád - Daliman, Boček, Jano-
ta - Vacata, Herejk, Seknička ml. - Kocián, Jelínek 
Góly: 2 Janota, 2 Herejk, Semerád 
 
20. mistrovské utkání: 
J. Bezdružice : S. Vejprnice 2 : 2     (1:1, 1:0, 0:1) 
Sestava: Nový - M. Velich, Houdek - Šmat, Hlaváč - Semerád, Boček, Janota - 
Kocián, Seknička st., Vacata, Herejk 
Góly: Boček, Houdek 
 
21. mistrovské utkání: 
J. Bezdružice : HC Chotíkov B 9 : 3    (2:2, 2:0, 5:1) 
Sestava: Nový - Šmat, Hlaváč - Kamínek, Rohrer, Semerád -  
Daliman, Boček, Janota - Vacata, M. Velich, Seknička ml. - Herejk, Jelínek, 
Kocián  
Góly: 3 Kamínek, 2 Seknička ml., M. Velich, Boček, Daliman, Janota. 
 

Sport 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

27 

 

Krajská soutěž Plzeňského kraje - skupina C 

Pořadí Klub Utkání V Re P Skóre Body 

1. Jiskra Bezdružice 22 14 3 5 95:45 31 

2. So. Lipnice/Plzeň - iih 22 14 3 5 96:53 31 

3.  HC Holýšov 20 14 1 5 90:47 29 

4. TJ Apollo Kaznějov 22 12 4 6 70:53 28 

5. TJ Sokol Díly 21 12 3 6 97:57 27 

6. HC Chotíkov 22 9 4 9 73:75 22 

7. HC Stříbro 06 22 8 4 10 86:98 20 

8. HC Město Touškov 21 7 4 10 65:85 18 

9. Sokol Vejprnice 19 6 4 9 73:74 16 

10.  TJ Čechie Příkosice 21 4 5 12 69:98 13 

11. HC KLAUSTIMBER 20 5 2 13 48:70 12 

12. HC Panasonic Plzeň 20 2 1 17 38:145 5 

Petr Kalista 
za oddíl ledního hokeje 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

28 

 

Oddíl kopané 

Učaroval Vašemu dítěti fotbalový míč? Pokud ano, 

TJ Jiskra Bezdružice, fotbalový oddíl, zakládá muž-

stvo přípravky pro ročníky 2012 a 2013. Nabízíme 

tréninky každý pátek na fotbalovém hřišti v Bezdruži-

cích. Vaše dítě bude připravováno po sportovní strán-

ce tak, aby mohlo dělat nejenom fotbal, ale v budouc-

nu například jiný sport. 

Pro bližší informace kontaktujte Martina Kadeřávka na telefonním čísle: 

605 816 675. 

 

Martin Kadeřávek 
za TJ Jiskra Bezdružice 

 

Prodej   slepiček 

Červený Hrádek  prodává slepičky našeho chovu  typu Tetra hnědá,  Dominant 

ve všech barvách a slepičky Green Shell-typu Araukana.  

Stáří 14 - 19 týdnů.           

Cena 159 - 209 Kč/ks. 

Prodej: Bezdružice –  u požární zbrojnice  

17. dubna a 25. června 2019  -  ve 14:15 hod  

19. dubna a 19. června 2019  –  ve 12:20 hod 

 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  

 

Info: Po - Pá 9:00 - 16:00 hod,                            

tel. 601 576 270, 728 605 840, 

www.drubezcervenyhradek.cz  

Inzerce 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

29 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2019 

30 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična     720 377 232  

              - hřiště           721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Josef Voříšek, Petr Maroušek,  

Luděk Štefanisko, Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Vladimíra Havlíková. 
Vychází 1. dubna 2019. 

Uzávěrka dalšího vydání je 23. dubna 2019. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 5/2019 vyjde 2. května 2019. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



Masopustní průvod 2. 3. 2019 



 Masopustní zábava 2. 3. 2019 


